CAMARA
MUNICIPAL

AODER LEGISLAT
LUZIANIA-GO

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Requerimento n° 05/2021

Excelentissimo Senhor
ANTONIO coSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
LUZIÄNIA-GO

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, requer na forma regimental, após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado correspondência ao Senhor Prefeito
Municipal de Luziânia Diego Vaz Sorgatto, com cópia ao Senhor Secretário
Municipal de Desenvolvimento Urbano Télio Rodrigue de Queiroz, requerimento no

seguinte teor

"Informações sobre as ruas que estão no âmbito da Prefeitura Municipal
asfaltadas no bairro Parque Cruzeiro do Sul e Nova Iguaçu".

JUSTIFICATIVA
Tal pedido se faz necessário tendo em vista que existe uma confusão

no pensamento da nossa população no qual muitos acreditam que a pavimentação asfáltica consta como executada nos registros da prefeitura e não existir asfalto das
localidades dos mesmos.

Nesse sentido, busca-se apurar a presente situação e esclarecer os fatos aos
nossos moradores e dar transparência aos serviços prestados pelo executivo
municipal.

PLENÁRIO JOSË RODRIGUES DOS REIs, aos 26 dias do mês de fevereiro
de 2021.

Professof Marcus
Vereador

Camara Municipal de Luziänia

MARCUS ANTONIO MOURA SILVA
VEREADOR MDB

Praça Nirson Carneiro Lobo, n° 34, Centro, Luziânia-GO CEP: 72.800-060
Tel: (61) 3622-1880 Fax: (61) 3621-3452 www.luziania.go.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }